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EGUEGU er en praktisk uddannelse med stor vægt på virksomhedspraktik. Faktisk skal eleven 
være i din virksomhed i 2/3 af forløbet. Resten af tiden (1/3) skal eleven deltage i undervis-
ning. Det kan fx være dansk, matematik, AMU-kurser eller andre skolemoduler, som har rele-
vans for uddannelsen, din virksomhed og elevens fremtid. 

EGU er fleksibel og kan skræddersyes til din virksomhed.
Du er som arbejdsgiver med til at planlægge uddannelsen. Din virksomhed bestemmer, hvor 
lang praktikken skal være. Oftest vil det dog være en fordel, hvis eleven kan være i din virk-
somhed under hele forløbet, som kan variere i længde.

I praktikperioderne betaler din virksomhed elevløn, som svarer til reglerne/satserne efter 
gældende overenskomst på området. Når eleven er på skoleophold på FGU eller andre skoler, 
får eleven skoleydelse. Dermed betaler din virksomhed kun løn til eleven i praktikperioderne.

DIN VIRKSOMHED KAN 
HJÆLPE EN UNG I 

UDDANNELSE OG ARBEJDE



Hvem er EGU-elev 

EGU er for unge, som ikke trives i de traditio-
nelle uddannelsesrammer. Egu-elever passer 
ofte ikke ind i snævre skolerammer, men de 
har stor lyst til at bruge hænder og kræfter på 
en arbejdsplads.

EGU-elever vil gerne tage en praktisk uddan-
nelse, men kan ikke umiddelbart gennemføre 
en erhvervsuddannelse. 

Som alle andre er EGU-elever meget for-
skellige. En del EGU-elever har svært ved at 
læse, regne og skrive. Nogle har haft svære 
oplevelser i livet. Nogle har brug for at få vist 
arbejdsopgaverne en ekstra gang. Nogle er 
generte og forsigtige. 

Men fælles for EGU-eleverne er, at de har 
mod på at starte en praktisk uddannelse. De 
vil gerne i gang med at arbejde og er klar til 
at yde deres bedste. De vil ud på en arbejds-
plads hvor de føler sig velkomne, hvor de kan 
udvikle sig i retning af arbejdsmarkedet. For 
nogle elever kan et EGU-forløb også være 
starten på en faglig uddannelse, fx mester-
lære.

Hvorfor EGU?  

EGU kan være med til at give unge mod på og 
interesse for et job eller videre uddannelse. 
EGU kan give gåpåmod og glæde ved at høre til.  

Når du har sagt ja 
til en EGU-elev.

Når din nye elev har været hos dig i 1-2 uger, 
aftaler EGU-vejlederen et møde med dig, hvor 
I sammen kigger på de læringsmål, eleven 
skal nå i forhold til forløbet i din virksomhed. 
Der er listet en række af læringsmål op for  
eleven i lovgivningen for EGU, som udmønter 
sig i videns-, færdigheds – og kompetencemål.

Du vil sammen med EGU-vejlederen define-
re, hvordan de mål kan opnås i din virksom-
hed, med de arbejdsopgaver der møder EGU- 
eleven. Hvis der er læringsmål, som ligger 
fjernt fra dagligdagen, vil I her kunne aftale 
skoleophold eller andet, der vil kunne få de 
læringsmål opfyldt. I vil sammen udfærdige 
en læringsmålsplakat, som skal være tydelig 
for eleven, og hvor progression og mål define-
res løbende. EGU vejleder følger tæt progres-
sionen og dagligdagen hos eleven.

Det er vigtigt, at eleven løbende dokumen-
terer sin læring. Det vil eleven ofte have brug 
for din hjælp til, da eleven efter to år skal til 
en afsluttende FGU-prøve. Der vil være en 
faglærer fra FGU Nordvestsjælland, der for-
bereder og fører eleven til prøve, når denne 
er klar. FGU-læreren vil derfor være knyttet 
til eleven gennem hele forløbet, dog primært 
i starten og til slut ved prøveafviklingen.

Hvordan gør jeg  

Kontakt vores egu-vejleder. 
Lis Arevad på telefon 2527 1574 eller mail lia@fgunvs.dk



Følg med 
... på vores Facebook og Instagram – FGU Nordvestsjælland og abonnér 

på vores youtube kanal. Her får du mere information om skolen og hvad 
vi foretager os i dagligdagen.
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